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[Poul Møller.] 
kommer ind under denne ligningslov, for det 
står direkte i bemærkningerne, at det gør 
det ikke, selvom det bliver udbetalt i de- 
cember måned. 

Jeg vil gerne takke den højtærede, finans- 
minister for hans svar på spørgsmålet om 
landsskatteretten. Jeg håber, at embeds- 
mandsudvalget vil udfolde stor aktivitet, 
for i denne sag gælder det jo, at udvalget 
må arbejde hurtigt, hvis det overhovedet 
skal have nogen interesse at få nedsat et 
udvalg til at undersøge, hvordan ,,'man skal 
komme af med de titusind sager, som i 
landsskatteretten er samlet op som en 
pukkel. Jeg skal derfor på mit partis vegne 
give min velsignelse til et hurtigt udvalgs- 
arbejde, og jeg håber på, at den højtærede 
finansminister snart kan forelægge folketin- 
get nye meddelelser om denne sag. 

Til det ærede medlem hr. Hans Knudsen 
skal jeg gøre en enkelt bemærkning. Det 
ærede medlem sagde her i anden omgang, at 
han ikke vidste, hvor jeg havde fra, at dét 
ærede medlem ikke var særlig varm med 
hensyn til etableringsudgifter, ikke havde 
noget særligt tilovers for disse bestemmel- 
ser. Jeg vil gerne sige, at det har j eg fra 
folketingets forhandlinger 1952홢53, sp. 
1473 og sp. 1474 홢 jeg beder om den højt- 
ærede formands .tilladelse til et citat 홢 
hvor det ærede medlem hr. Hans Knudsen 
sagde: I 

홢Men vi vil gerne stærkt understrege, 
at vi for vort vedkommende stadig nærèr 
stor tvivl om, at man ved dette forslag 
har fundet frem til den rigtige løsning og 
til en løsning, der kan holde fremover." 

Det er den samme betænkelighed, jeg har 
i dag. Det ærede medlem sagde videre på 
sp.' 1474: 

홢Vi understreger også betænkningens 
udtalelse om, at de bestemmelser, der her 
gennemføres, således som det også er 
understreget af udvalgets ordfører, er, at 
betragte som et forsøg, der således ikke 
på nogen måde binder mit parti eller 
andre til en fortsættelse af denne lovgiv- 
ning, og at forslaget kun har gyldighed 
for det kommende skatteår." 

Det er jo, om jeg så må sige, ikke nogen 
varm anbefaling og tilslutning. Disse udta- 
lelser viser ikke, at det ærede medlem havde 
meget tilovers for forslaget, og derfor var 

det, jeg gik ud fra, at det ærede medlems 
indstilling her i dag var den samme som i 
fjor, men hvis det ærede medlem har haft 
heldige erfaringer, får vi at høre om det i 
udvalget. Den højtærede finansminister 
har nu lovet os materiale i udvalget om 
denne sag, og så må vi se, om det ærede 
medlems temperatur kommer til at stige 
under udvalgsbehandlingen, så at han bliver 
glad for det og får mere tilovers for det, når 
vi når frem til anden behandling. 

Til sidst skal jeg sige til det ærede med- 
lem hr. Axel Sørensen, som forlangte forsla- 
get om pensionsfradrag gennemført med 
det samme, således at fradraget kan anven- 
des i januar måned, at hvis de tekniske 
vanskeligheder kan overvindes, skal jeg 
love det ærede medlem, at han trods vore 
principielle betænkeligheder ved lignings- 
loven og ved, hvilket årstal den skal gælde 
fra, ikke skal få lov at danse nogen solodans 
i denne sag. 

Axel Sørensen: Jeg vil bede den højtærede 
finansminister undskylde, hvis jeg har gjort 
mine ord for stærke ved at bytte 홢foreslå" 
om med 홢forlange". Jeg håber, at vi kan nå 
et godt resultat. Det ærede medlem hr. 
Poul Møller var tilsyneladende inde på den 
samme linie. Det ærede medlem hr. 011- 
gaard bebrejdede mig mine udtalelser om 
det forslag, som vi fra det radikale venstres 
side førte frem og fik et resultat ud af i 
sidste samling; men det ærede medlem var 
jo med i udvalget og kan sikkert huske, 
hvis han ønsker at gå tilbage i sin erindring, 
at den daværende finansminister, det nu- 
værende ærede medlem hr. Thorkil Kristen- 
sen, til mit forslag sagde, at nu havde man 
nedsat et udvalg, der beskæftigede sig med 
præmiering af' opsparing, og, denne form 
ville han foreslå at man gennemførte, og at 
man med hensyn til det forslag, som mit 
,parti mødte med, afventede, hvad der ville 
komme ud af det, man her foreslog fra 
venstres side. Dengang gav jeg udtryk for, 
at det ikke var mig nok. Jeg følte, at man 
ikke ved det, det ærede medlem 'og hans 
partifæller der gav udtryk for, kunne opnå 
en praktisk ordning i det omfang, det Var 
nødvendigt. Derfor måtte vi dengang sætte 
hårdt ind, og jeg erindrer endnu, at jeg , 
sagde, at jeg gerne ville se dem indenfor par- 
tiet venstre, der i folketinget turde stemme 


